

**Lucrari de constructia  
imprejmuirii stadionului central  
din or. Lipcani, r-l Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de constructie**

**Valoarea de deviz 545 377 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                              |      |         |       |               |
|-----|----------------|------------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1.  | 6141120100300  | Stivuitor                    | h-om | 6,880   | 73,00 | 502,240       |
| 2.  | 7112020030100  | Specialist                   | h-om | 8,670   | 73,00 | 632,910       |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 116,375 | 73,00 | 8 495,375     |
| 4.  | 7123030012500  | Montator P.B                 | h-om | 610,880 | 73,00 | 44 594,240    |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 24,215  | 73,00 | 1 767,695     |
| 6.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 211,240 | 73,00 | 15 420,520    |
| 7.  | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 1,900   | 73,00 | 138,700       |
| 8.  | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 9,600   | 73,00 | 700,800       |
| 9.  | 7422090100200  | Corhonitor                   | h-om | 8,700   | 73,00 | 635,100       |
| 10. | 8141260100100  | Fasonator                    | h-om | 36,510  | 73,00 | 2 665,230     |
| 11. | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 194,650 | 73,00 | 14 209,450    |
| 12. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 137,295 | 73,00 | 10 022,535    |
|     |                | <b>Total manopera</b>        |      |         |       | <b>99 784</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                         |    |           |          |            |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                  | m3 | 47,735    | 290,00   | 13 843,150 |
| 2.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                   | m3 | 18,029    | 295,00   | 5 318,555  |
| 3.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                       | m3 | 0,040     | 320,00   | 12,800     |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                       | m3 | 19,546    | 320,00   | 6 254,720  |
| 5.  | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat                                                                    | kg | 18,700    | 52,00    | 972,400    |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                         | kg | 9,350     | 10,00    | 93,500     |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                | m3 | 0,033     | 5 300,00 | 174,900    |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                   | m3 | 0,334     | 5 300,00 | 1 770,200  |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                     | m3 | 0,033     | 5 300,00 | 174,900    |
| 10. | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 10,000    | 1 630,00 | 16 300,000 |
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                | l  | 2,805     | 25,00    | 70,125     |
| 12. | 2320187315789 | Decofrol                                                                                | kg | 2,004     | 29,00    | 58,116     |
| 13. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                                  | kg | 22,440    | 67,00    | 1 503,480  |
| 14. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                               | kg | 1,000     | 47,00    | 47,000     |
| 15. | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                   | kg | 5,610     | 2,10     | 11,781     |
| 16. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci                                                 | kg | 4 662,722 | 2,90     | 13 521,894 |

|     |               |                                                           |     |           |        |                |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|----------------|
|     |               | S1500                                                     |     |           |        |                |
| 17. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                         | buc | 18,700    | 5,00   | 93,500         |
| 18. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                  | kg  | 327,325   | 22,00  | 7 201,150      |
| 19. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2  | 1 773,013 | 58,00  | 102 834,754    |
| 20. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                             | kg  | 2,505     | 22,00  | 55,110         |
| 21. | 2811106302050 | Stilp din beton armat prefabricat                         | buc | 265,952   | 146,00 | 38 828,992     |
| 22. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                | kg  | 4,175     | 29,00  | 121,075        |
| 23. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                   | kg  | 1,150     | 52,00  | 59,800         |
| 24. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220     | buc | 40,000    | 0,60   | 24,000         |
| 25. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8                                         | buc | 40,000    | 0,40   | 16,000         |
| 26. | 2874125881227 | Saiba plata M 8                                           | buc | 40,000    | 0,40   | 16,000         |
| 27. | 4011106202741 | Energie electrica                                         | kw  | 2,300     | 0,00   | 0,000          |
| 28. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 6,724     | 21,00  | 141,204        |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                     |     |           |        | <b>209 519</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                     |      |        |        |               |
|----|----------------|-------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1. | 2410520006700  | Automacara                          | h-ut | 33,400 | 550,00 | 18 370,000    |
| 2. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                | h-ut | 14,700 | 65,00  | 955,500       |
| 3. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 7,963  | 220,00 | 1 751,860     |
| 4. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                | h-ut | 6,125  | 550,00 | 3 368,750     |
|    |                | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |        | <b>24 446</b> |

|                         |          |         |
|-------------------------|----------|---------|
| Total                   | lei      | 333 749 |
| CASM                    | 24,00 %  | 23 948  |
| Cheltuieli de transport | 8,00 %   | 16 762  |
| TOTAL                   | 100,00 + | 374 459 |
| Cheltuieli de regie     | 14,50 %  | 54 297  |
| TOTAL                   | 100,00 + | 428 756 |
| Beneficiu de deviz      | 6,00 %   | 25 725  |
| TOTAL                   | 100,00 + | 454 481 |
| TVA                     | 20,00 %  | 90 896  |

**Total deviz:**

**545 377**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)